

Naturpark Nissum Fjord

På Danmarks rygrad findes Naturpark Nissum Fjord med Vesterhavet som nærmeste nabo.

Naturparken kan ved første øjekast virke flad og ensformig, men kradses der blot en anelse i overfladen, finder du et mylder af liv, mennesker, friluftstilbud, natur og kultur. Og det hele er tilpasset det vilde og milde klima, der er formet af sand, vand og blæst.

Naturen i naturparken

I naturparken finder du natur og landskaber som kun få andre steder i Danmark, og mangfoldigheden af naturtyper i parken

er stor. Den lavvandede fjord er parkens hjerte, og det er herfra mange af områdets muligheder for oplevelser findes. Floraen og faunaen i Nissum Fjord er meget varieret. Helt særlige er områdets lavvandede fjordenge kendt for de imponerende mængder af vade- og trækfugle, i særdeleshed gæs og ænder. Gåsen er naturparkens signaturdyr, og ved de store træk i vinterhalvåret kan de ses i tusindvis på enge.



En sjælden fugl ved fjorden er rørdrummen, som er næsten umulig at få øje på, men som opleves ved sin sang, der lyder som at puste i en flaske. I de mange vandløb mod øst er der tydelige spor af bæveren, der fælder træer og bygger dæmninger og bæverboer, og er du rigtig heldig, kan du få et glimt af den sky ulv.

Oplevelser i naturparken

En anbefalelsesværdig oplevelse er en vandretur fjorden rundt. Turen er 70 kilometer, og der er gode muligheder for overnatning på de shelterpladser, der findes langs hele ruten. Har du brug for forkælelse undervejs, er der mulighed for overnatning eller bispising i særklasse på en af Vestjyllands eneste herregårde:

Hotel Nørre Vosborg ved Vemb. Langs hele fjorden er der let adgang til oplevelser på og ved vandet via en perlerække af små autentiske og hyggelige fjordhavne. Ved de fleste er der ly og læ i et madpakkehus, hvor man også kan få fyldt vandflasken. Er du til oplevelser i skovens dybe stille ro, bør turen gå til den vindblæste men smukke Husby Klitplantage, hvor du ikke må snyde dig selv for at besøge udsigtspunktet Marens Maw. Vi ses ved "Vores Fjord".

Læs mere om Naturpark Nissum Fjord: www.naturparknissumfjord.dk

